[image: image1.png]

全国职业教育师资培训联盟

关于举办“全国职业院校安全防范管理与学生危机事件处理能力提升

高级研修班“的通知

                                          联盟培字[2019] 42号

各职业院校：

为深入贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，进一步加强职业院校学生管理工作队伍建设，进一步提高学生工作一线人员校园危机事件应急处理能力，全面提升安全管理水平和学生思想工作水平，确保学校正常的教学和生活秩序。我部拟举办“全国职业院校安全防范管理与学生危机事件处理能力提升高级研修班”，请各单位积极组织有关人员参加。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）学生危机处理的概念、类型和特点

1、危机事件的含义

2、危机的四大特点

3、危机的四大类型

（二）学生危机事件十二个领域的危机预警及危机处理

1、危机类型一：军训教育的“六条”军规

2、危机类型二：运动比赛的“有、听、买、处”四字口诀

3、危机类型三：新生报道的“三有”护身符

4、危机类型四：学籍复核的“四要”程序标准

5、危机类型五：奖助贷评选的“123456”密码

6、危机类型六：学生请假的公事病的“4w”细节

7、危机类型七：学生处分的“前中后”法定程序

8、危机类型八：谈话教育的“四要”自我保护

9、危机类型九：学生打架处理的“六项”修炼

10、危机类型十：意外死亡的“六项”切记

11、危机事件十一：传销的“六点”到位识别

12、危机事件十二：校园贷的“八项”注意警惕

（三）、危机事件责任处理

1、危机事件，谁来负责、担责、尽责

  2、危机事件，如何对“六大”主体划分并进行追责

3、危机事件，免责的“四留”关键

（四）、学校安全事故防控与应急处理

1、学校、学生、班主任、教师和家长的安全责任和义务。

2、职校生实训实习安全。

3、学校安保、宿管、食堂等系统的安全职责。

4、学生伤害事故的处理程序和注意事项。

5、突发伤害事件的危机公关处理。

6、班级安全流程管理。

7、班级安全防范目标措施与安全细则。

8、班级事故类型与归责。

9、班级每日安全职责要点、每日巡查值班管理、每日活动课程安全、10、安全工作记录与反馈。

11、班级突发事故处理与家长有效沟通。

12、理智应对媒体，推动学校平安和谐发展。

二、拟请专家

拟邀请国内知名职教专家、学生管理优秀辅导员和危机管理应对专家及来自 职业院校主管的专家领导分享经验，交流研讨、案例分析并答疑解惑。

三、参加对象

职业院校（含技工院校）领导、分管院校领导，学生、保卫、办公室、工会及学生工作有关负责人，各系主任和班主任、辅导员等。

四、研修时间和地点

2019年7月16日--7月19日        呼和浩特

2019年8月8日—8月11日         乌鲁木齐

五、有关费用

    培训费：1880元/人,食宿统一安排，费用自理。

注：付款方式最好采用报到时现金支付、公务卡支付，如汇款需最迟提前10个工作日办理，并请在办理款项前电话联系。

六、培训证书

培训结束之后，颁发培训证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。

七、报名方式及其他

    1.请参加研修班的单位填写报名回执表发至报名邮箱：sjzjpx99@126.com，培训班报到地点、行车路线及详细日程安排见《报到通知》。

2、参会代表一经确认，请尽早填写报名回执表传真或电邮至会务组，会务组收到报名回执表后，于会前一周通知具体报到地点及乘车路线。

    3、联系人：陈波老师 18511272318（同微信）

       指定报名邮箱: sjzjpx99@126.com

       附件：报名回执表

全国职业教育师资培训联盟

                                       二零一九年四月

全国职业院校安全防范管理与学生危机事件处理能力提升高级研修班回执表

	*单位名称

	参加人数：共____人

	项目
	*姓 名
	*性别
	*科室/职务
	*办公电话
	*手 机
	*邮箱/QQ
	微信号

	领队

	参

加

人

员

名

单

	付款方式
	□ 现金       □转账      □刷卡   （请打∨）

	发票项目
	□会务费      □会议费    □培训费 （请打∨）

	房间安排
	  双人房：​___间

  单人房：___间
	住宿总人数：
	入住日期：

返程日期：

住宿：是□  否□

	注意

事项
	1、培训课件由会务组在会议结束后统一发送至参会代表邮箱,无需自带拷贝工具。

2、本次会议由当地会务公司协办，正式报销凭证由会务公司统一开具。

联系人：陈波老师18511272318（同微信）

指定报名邮箱: sjzjpx99@126.com